
   
 
Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: 34/ 367-36-74 
e-mail: szp@dala.pl   

 
Częstochowa, dnia 21 grudnia 2015 r. 

 
Znak sprawy: DAZ.26.114.2015 r.  
L. dz. 4166/2015 r.    
 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Usługa farmaceutyczna polegająca 
na sporzadzaniu przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego mieszanin do żywienia 
pozajelitowego dla noworodków i dzieci oraz ich dostawa do Apteki Szpitalnej 
Zamawiającego zlokalizowanej w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118”. 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 
 

Zamawiający informuje, iż w dniu 17 grudnia 2015 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania odnośnie 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w przedmiocie postępowania. Zamawiający 
działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), udziela odpowiedzi do Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (dalej SIWZ). 

 
Pytanie 1 - dot. Załącznika nr 2 do SIWZ 
Zamawiający w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik Nr 2 do SIWZ w pozycji 
zamówienia nr 3 wskazuje Żywienie częściowe – worki startowe dla noworodków i dzieci starszych wraz 
z transportem w zimnym łańcuchu dostaw. Prosimy o podanie składu dla tej pozycji asortymentowej, 
gdyż bez takiej informacji Oferenci nie mają możliwości podania właściwej ceny dla tej pozycji 
asortymentowej. 
Odpowiedz:  
Skład dla pozycji nr 3  – Żywienie częściowe – worki startowe dla noworodków i dzieci starszych  
Glukoza 40% 
Aminokwasy - Aminoven Infant 10% 
Wapń - Calcium Glubionate 10% 
Ilości poszczególnych składników w zależności od masy ciała. 
 
Pytanie 2 - dot. § 5 pkt. 1 Wzoru Umowy 
Zamawiający we wzorze Umowy stanowiącym załącznik Nr 7 do umowy, w § 5 pkt. 1 wskazuje, że w 
przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie 
powiadomi o tym Wykonawcę.  
Prosimy o podanie jakie osoby w imieniu Zamawiającego mają uprawnienia do stwierdzania braków 
ilościowych i wad jakościowych oraz o sprecyzowanie terminu „niezwłocznie”. Prosimy dodatkowo o 
wykreślenie w tym postanowieniu „braków ilościowych” gdyż te powinny być stwierdzane w momencie 
odbioru.  
 
Odpowiedz: 
Do stwierdzania braków ilościowych i wad jakościowych ma uprawnienia magister farmacji odbierający 
przedmiot zamówienia. 
Zarówno wada jakościowa (skład worka, niezgodność składu z receptą) jak i ilościowa stwierdzana jest 
w momencie przyjęcia przedmiotu zamówienia w aptece szpitalnej, dlatego Zamawiający nie wyraża 
zgody na wykreślenie zapisu ,,braków ilościowych”. 
Określenie ,,niezwłocznie” oznacza – w momencie odbioru. 



 

Pytanie 3 - dot. § 14 pkt. 2 A) ppkt 2) SIWZ 
Zamawiający wskazał w § 14 pkt. 2 A) ppkt 2) SIWZ, że: „Najkorzystniejsza oferta w odniesieniu do 
tego kryterium (Kryterium - Cena) może uzyskać maksimum 70,00 pkt”. Z pkt 2 niniejszego paragrafu 
SIWZ wynika, że przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował takimi 
kryteriami jak: Cena oferty – 90%, 90 pkt oraz czas dostawy – 10%, tj. 10 pkt. W związku z 
powyższym uprzejmie prosimy o wprowadzenie odpowiedniej zmiany do § 14. 
 
Odpowiedz: 
Zamawiający informuje o popełnieniu omyłki pisarskiej w SIWZ w zakresie § 14 pkt. 2 A) ppkt 2) SIWZ. 
Prawidłowa treść powinna brzmieć: Najkorzystniejsza oferta w odniesieniu do tego kryterium może 
uzyskać maksymalnie 90,00 pkt. 
 
Pytanie 4  - dot. § 4 pkt. 1 i 2 Wzoru Umowy 
Zamawiający w § 4 w pkt. 1 Wzoru Umowy wskazał, że za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający 
zapłaci na rzecz Wykonawcy wynagrodzenie wynikające z iloczynu ilości wykonanych przez niego 
mieszanin do żywienia pozajelitowego i ich cen jednostkowych, określonych w Załączniku Nr 1, 
stanowiącym integralną część umowy. Natomiast w pkt 2 wspomnianego paragrafu wskazał, że ceny 
jednostkowe podane w Załączniku Nr 1 są stałe i nie ulegają zmianie przez cały okres trwania umowy. 
Wskazujemy, że załącznikiem nr 1 do SIWZ jest Formularz ofertowy, w którym Oferent obowiązany jest 
wskazać jedynie cenę brutto przedmiotu zamówienia w pełnym rzeczowym zakresie. Natomiast w 
załączniku nr 2 do SIWZ – Formularzu asortymentowo – cenowym Oferent winien wskazać ceny 
jednostkowe mieszanin do żywienia pozajelitowego. W związku z powyższym zwracamy się z 
zapytaniem, czy Zamawiający formułując § 4 pkt. 1 i 2 Wzoru Umowy miał na myśli Załącznik nr 2 do 
SIWZ, a jeżeli tak to uprzejmie prosimy o wprowadzenie odpowiedniej zmiany do wymienionych wyżej 
zapisów umownych.  
 
Odpowiedz: 
Formułując § 4 pkt. 1 i 2 Wzór Umowy Zamawiający miał na myśli Załącznik nr 2 do SIWZ. 
Powyższe zmiany zostaną wprowadzona do umowy jaka będzie zawierana z Wykonawcą, który  złoży 
najkorzystniejszą ofertę. 
 
Pytanie 5 - dot. § 4 pkt. 5 Wzoru Umowy 
W § 4 w pkt. 5 Wzoru Umowy Zamawiający określił, że do faktury o której mowa w ust. 4, Wykonawca 
dołączy wykaz zrealizowanych recept. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wystarczające jest 
załączenie listy zrealizowanych recept bez podawania szczegółowych informacji. Jeśli Zamamawiający 
wymaga konkretnych danych w wykazie, prosimy o wskazanie osoby uprawnionej do otrzymywania 
danych osobowych pacjentów.   
 
Odpowiedz: TAK. Do faktury wystarczające jest załączenie listy zrealizowanych recept. 
 
Pytanie 6 - dot. § 4 pkt. 6 Wzoru Umowy 
Zamawiajacy wskazał w § 4 pkt. 6 Wzoru Umowy, że wypłata należności nastąpi w terminie do 60 dni 
od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego wraz z dokumentami rozliczeniowymi, na wskazany 
przez Wykonawcę rachunek bankowy. Uprzejmie prosimy o zmianę terminu wypłaty należności z 60 dni 
na 30.  Jednocześnie uprzejmie prosimy o odpowiednią zmianę § 7 ust. 4 Wzoru Umowy. 
 
Odpowiedz:  Zapisy umowy pozostają bez zmian. Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.      
 
Pytanie  7 dot. § 8 ust. 1 pkt. 2) Wzoru Umowy 
Wykonawca zwraca uwagę, że kary umowne jako rodzaj zryczałtowanego odszkodowania za 
nienależyte wykonanie świadczenia winny być liczone za zwłokę od wartości opóźnionej cześci usługi 
(worków dostarczonych po terminie), a nie od wartości miesięcznej brutto umowy. Prosimy też o 
potwierdzenie, że ewentualna kara umowna naliczana będzie w przypadku opóźnienia liczonego dla 
całego jednostkowego zamówienia (jedna recepta), a nie dla poszczególnych worków osobno. 
Wykonawca wnosi też o zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłokę” oraz ustanowienie limitu kar 
umownych.   
 
Odpowiedz:  Zapisy umowy pozostają bez zmian. Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ.      
 
 



 
Pytanie 8 - dot. § 8 pkt. 1 ppkt 1) Wzoru Umowy 
Zamawiający w § 8 ust. 1 pkt 1) Wzoru Umowy wskazał, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 
umowne - 10% wartości szacunkowej brutto umowy za rozwiązanie umowy ze skutkiem 
natychmiastowym z przyczyn dotyczących Wykonawcy. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie, że 
Zamawiający wskazując na wartość szacunkową brutto umowy przyjmuje kwotę wskazaną w § 3 pkt. 1 
Wzoru Umowy.  
 
Odpowiedz: Zamawiający wskazując na wartość szacunkową brutto umowy przyjmuje kwotę 
wskazaną w § 3 ust. 1 pkt. 3) Wzoru Umowy.  
 
Pytanie 9 - dot. § 1 ust. 5 Wzoru Umowy 
Wskazujemy, że we wzorze Umowy w § 1 ust. 8 Zamawiający wskazał na czas realizacji zamówienia nie 
uwzględniający czasu podanego w ofercie przez Oferenta. Prosimy o potwierdzenie, że wiążący będzie 
czas wskazany w ofercie. 
 
Odpowiedz: TAK.   
 
 
Wyjaśnienia treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej 
Zamawiającego, na której jest udostępniona SIWZ tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 

 

Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 05 stycznia 2016 r. o godzinie 12:00, nie ulega zmianie. 
Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 12:15. 

 

Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia  
29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 
907 ze zm.). 

 

DYREKTOR                                                                            
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego                                                                                      

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz                                                              
…………….……………………………………………                                                                                                   

Podpis Kierownika Zamawiającego 

                                           



 

 


